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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Shogeria "Svilippo Mare 1"

NIPT L61706003C
Nr AKTIVET Shenimet| Viti 2017
Aktivet Afatshkurtra

» Aktivet monetare 1 0
1 Banka
2 Arka

» Investime 2 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3

> Té drejta té arkétueshme 3 42,167
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tiera 3.4 42,167
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5

» Inventarét 4 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4  Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7

P Shpenzime té shtyra 5

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 42,167
Aktivet Afatgjata

» Aktive financiare £ 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 73
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6

» Aktivet materiale 8 0
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 82
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4

P Ativet biologjike 9

» Aktive jo materiale: 10 0
1 Koncesione,patenta, ligenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive t& ngjashme 10.1
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3

> Aktive tatimore té shtyra 11

» Kapitali i nénshkruar i papaguar 12

] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 0

AKTIVE TOTALE

42,167




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Shogeria "Svilippo Mare 1"
NIPT L61706003C

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet| Viti 2017 Viti 2016
» Detyrime afatshkurtra: 13 161,010 12,276
1 Titujt e huamarrjes 134
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkélime né avancé pér porosi 13.3 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 134
5 Déftesa té pagueshme 13.5
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 136
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsq  13.8 79,110 12,276
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 81,900
# Té& tjera té pagueshme 13.10 0 0
» Té pagueshme pér shpenzime té& konstatuara 14
» Té ardhura té shtyra 15
» Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 161,010 12,276
» Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa t& pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera lé pagueshme 17.8
P Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21 0 1,657
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 1,657
DETYRIMET TOTALE 161,010 13,933
» Kapitali dhe Rezervat 22
» Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
» Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
b Rezerva té tjera 26 0 0
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
p Fitimi i pashpérndaré 27 (57,683)
» Fitim / Humbja e Vitit 28 (161,160) (57,683)
Totali i Kapitalit (118,843) 42,317
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 42,167 56,250




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Shogeria "Svilippo Mare 1"

NIPT L61706003C
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet Viti 2017 Viti 2016
b |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29
» |Ndryshimi né€ inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
» {Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
» (L é&nda e paré dhe materiale té& konsumueshme 33 0 0
1 Lénda e paré dhe materiale & konsumueshme 33.1
2 Té& tjera shpenzime 332
b |Shpenzime té personelit 34 161,010 39,618
1 Paga dhe shpérblime 34.1
2 Shpenzime ?e s:gi.ff'imeve'shoqerore/shendetsore (paraqgitur vegmas 249 161,010 39,618
nga shpenzimet pér pensionet)
> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
» |Shpenzime té tjiera shfrytézimi 37 150 16,408
» |Té ardhura té tjera 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
1 » . : : 38.1
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) j
Interesa € arkétueshém dhe té ardhura té {jera t& ngjashme (paragitur
3 " S ) ) 383
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas
: - - ! ¢ 401
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
» |FitimifHumbja para tatimit 42 161,160 56,026
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 {1,657)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2 {1,657)
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 433
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 161,160 57,683
» |Fitimi/fHumbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P | Fitimi/Humbja e vitit 46 161,160 57,683
Té ardhura té tjera gjithép&rfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 462
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 463
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
» |Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 161,160 57,683
B |Totali i t& ardhuravefhumbijeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Shogeria "Svilippo Mare 1"
NIPT L61706003C

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

100,000

Fitim / Humbja e vitit

(161,160)

(56,026)

Rregulfimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-1,657

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera

161,160

(56,250)

Rénie/(rritie) né inventaré

0

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

13,933

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-100,000

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nefto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e akfiveve afafgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

100,000

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

100,000

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua t&é arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té vefa

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé & paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

100,000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t€ mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017

S|lo|lo|la

D|o|o|@
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Shogeria "Svilippo Mare 1"
NIPT L61706003C

SHENIME SPJEGUESE
( Pasgyrat Financiare VITI 2017 )

Aktiviteti kryesor i shoqerise gjate vitit 2017 ka gene:

Projektimi dhe zbatimi | veprave ndertimore,rruge te te gjitha kategorive, etj.

Hartimi | Pasqyrave Financiare (PF) te shoqgerise per Vitin 2017 eshte bere

ne zbatim te Sandardeve Kombetare te Kontabilitetit (SKK 2)

Politikat kontabel te zbatuara ne hartimin e Pasqyrave Financiare jane ato te pasqyruara ne SKK .

Objektivi | PF eshte te jape informacion per performancen financiare dhe gjendjen financiare te shc
Zerat e paraqitura ne Bilanc dhe PASH jane paraqitur me kosto historike.

Pasqyrat Financiare te Vitit 2017 permbajne :

1.Pasqyren e Pozicionit Financiar (Bilancin Kontabel)

2.Pasqyren e Performances (Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve )
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

3.Pasqyren e Levizjes se kapitaleve neto

4.Pasqyren e fluksit te mjeteve Monetare - Cash Flow (Metoda Indirekte)

5.8Shenimet shpjeguese.

1.Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilancin Kontabel)
AKTIVET

Aktivet e shoqgerise per Vitin 2017, paragiten ne Viere Neto 42,167 leke dhe perbehen nga:

I. Aktive Afatshkurtra ne viere 42,167 leke ge perfagesohen nga:

3.4 Te Tjera Aktive Afatshkurtra, ne vlere 42,167 leke qge perfagesohen :

Detyrime te tiera -TVSH e zbritshme ne shumen 750 leke.

Financimi | shpenzimeve te regjistrimit te shoqerise nga Ortaku ne shumen 41,417 feke




Shogeria "Svilippo Mare 1" Fage 2

NIPT L61706003C

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet dhe Kapitali i shoqgerise per Vitin 2017, paragiten ne Viere Neto 42,167 leke dhe perfagesohen nga:
13.Detyrimet Afatshkurtra ne viere 161,010 leke perfagesojne :

13.8. Detyrim ndaj Sigurimeve Shogerore per muajt Maj- Dhjetor 2017 ne shumen 78,110 leke

13.9. Detyrim per Tatim mbi te Ardhurat Personale per muajt Maj- Dhjetor 2017 ne shumen 81,900 leke

KAPITALI '
Kapitali i shogerise paraqitet ne viere Neto -118,843 leke dhe perfageschet nga :

23 Kapitali themeltar 100,000 ieke
27 Humbja e mbartur nga Viti 2016 ne vlere 57,683 leke.
28.Humbja e Vitit 2017 ne viere 161,160. leke.

2.Pasqyra e Performances (Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve )

Eshte paragitur sipas Formatit 1-Shpenzime te shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres.
Shpenzimet e vitit 2017 perfagesojne shpenzimet e regjistrimit te Shogerise.

Shogeria nuk ka pasur aktivitet tregetar ose shitje ne vitin 2017.

3.Pasqyra e Levizjes se kapitaleve neto
Kapitali neto | shogerise rezulton me -118,843. leke. }

4.Pasqyra e fluksit te mjeteve Monetare - Cash Flow
Eshte paraqitur sipas Metodes Indirekte
Renia/Rritja @ mjeteve monetare per Vitin 2017 rezulton 0 leke.

Administratori




